
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (Ю, ___________ №

Об утверждении цен (тарифов) на платные дополнительные 
образовательные услуги, предоставляемые муниципальным 

общеобразовательным бюджетным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 53 города Сочи 

имени Титова Ивана Семеновича

06
72

8

В соответствии с решением Городского Собрания Сочи муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 
27 января 2021 года № 4 «Об утверждении порядка установления тарифов на 
услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными

предприятиями 
образования 
края за 
образования

и муниципальными учреждениями 
городской округ' город-курорт Сочи 

плату», постановлением администрации 
городской округ город-курорт Сочи

унитарными 
муниципального 
Краснодарского 
муниципального
Краснодарского края от 27 августа 2021 года № 1858 «Об утверждении порядка 
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 
относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 
учреждений муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, подведомственных управлению по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, оказываемые ими сверх установленного 
муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного муниципального задания», на основании 
заключения управления цен и тарифов администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 
3 августа 2022 года № 25-ОУ экономической обоснованности размера платы за 
оказание платных дополнительных образовательных услуг, предоставляемых 
муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 53 города Сочи имени Титова Ивана 
Семеновича, ПОСТАНОВЛЯЮ:



2

цены (тарифы) на платные 
услуги, предоставляемые

дополнительные 
муниципальным

1. Утвердить 
образовательные 
общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной 
школой № 53 города Сочи имени Титова Ивана Семеновича (прилагаются).

2. Управлению информации и аналитической работы администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (Мруг) опубликовать настоящее постановление 
в печатных средствах массовой информации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Управлению информатизации и связи администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края Канюк Е.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опуб

Глава города Сочи

политики

Департамент
муниципальной

службы и кадровой

А.С. Копайгородский



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края
°т

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)
на платные дополнительные образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 53 города Сочи 

имени Титова Ивана Семеновича

№ 
п/п Наименование услуги

Размер 
платы за 1 

обучающегося 
в месяц (рублей)

1. Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования сверх установленного Бюджетному 
учреждению муниципального задания: математика

1 840,00

2. Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования сверх установленного Бюджетному 
учреждению муниципального задания: русский язык

1 840,00

3. Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования сверх установленного Бюджетному 
учреждению муниципального задания: история и 
обществознание

1 840,00

4. Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования сверх установленного Бюджетному 
учреждению муниципального задания: физика

1 840,00

5. Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования сверх установленного Бюджетному 
учреждению муниципального задания: химия

1 840,00

6. Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования сверх установленного Бюджетному 
учреждению муниципального задания: география

1 840,00



2

7. Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования сверх установленного Бюджетному 
учреждению муниципального задания: биология

1 840,00

8. Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования сверх установленного Бюджетному 
учреждению муниципального задания: информатика

1 840,00

9. Реализация образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования сверх установленного Бюджетному 
учреждению муниципального задания: группа общего 
развития для начальной школы

2 370,00

10. Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх 
программы по данной дисциплине, предусмотренной 
учебным планом: курсы по изучению иностранных 
языков

1 840,00

И. Реализация программ дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности: вокал

1 840,00

12. Реализация программ дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности: кружок 
по танцам «Хореография для всех»

1 840,00

13. Реализация программ дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности: кружок 
по танцам «Бальные танцы»

1 840,00

14. Реализация программ дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности: группы по 
укреплению здоровья (общефизическая подготовка)

1 840,00

15, Реализация программ дополнительного образования 
психолого-педагогической направленности: группы по 
адаптации детей к условиям школьной жизни (до 
поступления в школу, если ребенок не посещал 
дошкольное образовательное учреждение, при 
переходе из начальной школы в основную): «Группа 
предшкольной noflroTOBKHw^s^SS^.

2 500,00

Начальник управления по об1 
и науке администрации мунй 
образования городской окру? 
город-курорт Сочи Краснодар

N“^ДЙйртамент 
к«/а;у^цдапапьнои 
Дспужбы и кадров 
§фго крЮРитии( / < О.Н. Медведева


